

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΣΕΛΙΔΕΣ
ΤΕΤΑΡΤΗ

30

ΙΟΥΛΙΟΥ 1986
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 20
ΕΤΟΣ 60. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 16378
ΤΗΛ. 25.771, 26.300
61.455, 61.584

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ

ΤΑ ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΚΑΙ ΑΣΥΜΒΙΒΑΣΤΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ

Στην συνέχεια των ρεπορτάζ που είναι αφιερωμένα στις δημοτικές εκλογές δημοσιεύουμε σήμερα τα κωλύματα και ασυμβίβαστα υποψηφίων για τις δημοτικές και κοινοτικές εκλογές.

Α ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΚΑΙ
ΑΣΥΜΒΙΒΑΣΤΑ

Εξαιρούνται αυτοί που υπηρετούν με σχέση εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, ή με σύμβαση έργου. Δεν εξαιρούνται όσοι υπηρετούν ή διορίζονται στο δήμο ή στην κοινότητα όπου εκλέγονται.

ΚΑΤΑΡΓΗΘΗΚΑΝ

Με τις παραπάνω ρυθμίσεις καταργήθηκαν τα κωλύματα εκλογιμότητας και ασυμβίβαστα που υπήρχαν για τους υπαλλήλους των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου, τους υπαλλήλους των ενώσεων γεωργικών συνεταιρισμών και τους γιατρούς που υπηρετούν σε νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου.

Δεν μπορούν επίσης να εκλεγούν ή να είναι δήμαρχοι, πρόεδροι κοινοτήτων και δημοτικοί ή κοινοτικοί σύμβουλοι, όσοι συνδέονται με το δήμο ή την κοινότητα με οποιαδήποτε σύμβαση. Το ίδιο κώλυμα ή ασυμβίβαστο έχουν και τα μέλη της διοίκησης, οι σύμβουλοι και οι υπάλληλοι νομικών προσώπων, που συνδέονται με το δήμο ή την κοινότητα με οποιαδήποτε σύμβαση. Το κώλυμα ή το ασυμβίβαστο αυτό δεν υπάρχει για τους αντιπροσώπους του δήμου ή της κοινότητας στις επιχειρήσεις (δημόσιες ή δημοτικές ή κοινοτικές ή μικτές) στις οποίες συμμετέχει ο δήμος ή η κοινότητα, με οποιοδήποτε τρόπο.

Τα πρόσωπα που αναφέρονται στις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 39 του Π.Δ. 76/1985, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου αυτού, να μην έχουν υπηρετήσει στο δήμο ή στην κοινότητα, όπου υποβάλλουν υποψηφιότητα δύο (2) μήνες πριν τις εκλογές, δηλαδή από τις 10 Αυγούστου 1986. Είναι ευνόητο ότι, κατά την παραπάνω ημερομηνία (10-8-1986) πρέπει να έχει τελειωθεί η παραίτησή τους δηλαδή.



δή, να έχει υποβληθεί αυτή στην υπηρεσία του υπαλλήλου, να έχει γίνει αποδεκτή, να έχει δημοσιευθεί η πράξη της αποδοχής της παραίτησης στην εφημερίδα της κυβερνήσεως και να έχει γίνει η κοινοποίηση στον ενδιαφερόμενο.

Τα ίδια πρόσωπα μπορούν να θέσουν υποψηφιότητα σε άλλο δήμο ή κοινότητα από εκείνον στην περιφέρεια του οποίου υπηρετούν, αν παραιτηθούν από τη θέση του πριν από την ημέρα της ανακήρυξης των υποψηφίων, δηλαδή το αργότερο την 26-9-1986. Η παραίτηση επιδίδεται με διακριτικό επιμελητή στον ειρηνοδίκη ή στον πρόεδρο Πρωτοδικών, ο οποίος πρέπει να την υποβάλει αμέσως στην αρχή που είναι αρμόδια να την αποδεχθεί και στην οποία

Ποιοί έχουν δικαίωμα καί ποιοί όχι

απευθύνεται.

Η παραίτηση θεωρείται ότι έχει γίνει δεκτή από τη στιγμή της επίδοσής της. Για όποιες υπηρεσίες ισχύουν ειδικές διατάξεις νόμων που αφορούν τις παραίτησεις των υπαλλήλων τους αυτές δεν θίγονται από τις ανωτέρω διατάξεις του Δ.Κ.Κ.

Δεν αποτελεί ασυμβίβαστο, η σύναψη αγοράς δημοτικού ή κοινοτικού ακινήτου εφόσον (1) η εκποίηση η εκποίηση έγινε μετά από πλειοδοτική δημοπρασία (2) ο ενδιαφερόμενος δεν έλαβε μέρος στη διαδικασία της εκποίησης με την ιδιότητα του μέλους δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου και (3) εφόσον το τίμημα πρέπει να καταβληθεί εφάπαξ. Επίσης δεν αποτελεί ασυμβίβαστο η συνομολόγηση με το δήμο ή την κοινότητα σύμβασης, όταν το αντικείμενό της είναι αξίας μικρότερης των 200.000 δραχ. το χρόνο.

ΑΥΤΟΙ ΜΠΟΡΟΥΝ

Σημειώνουμε ακόμη, ότι, η ιδιότητα και το αξίωμα του δημάρχου, του προέδρου κοινότητας, του προέδρου του συμβουλίου δημοτικού διαμερίσματος ή οποιοδήποτε άλλου αιρετού αξιώματος σε όργανα της τοπικής αυτοδιοίκησης, κάθε βαθμίδας, δεν αποτελεί λόγο ασυμβίβαστου ή αναστολής του λει-

τουργήματός για τους:

- 1) Δικηγόρους.
- 2) Καθηγητές των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων των Υπουργείων Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εθνικής Αμυνας και
- 3) Γιατρούς και οδοντογιατρούς του Εθνικού Συστήματος Υγείας.

Έχουν κώλυμα ή ασυμβίβαστο οι έμμισθοι και άμισθοι υποθηκοφύλακες, οι συμβολαιογράφοι οι δημοτικοί και κοινοτικοί αιρετοί άρχοντες, που διορίζονται σε θέση δημοτικού ή κοινοτικού νομικού προσώπου που πληρούνται μόνο με σύμβαση αορίστου χρόνου. Ο μόνιμος εταίρος ομορρύθμου εταιρίας που συνδέεται με κάποια σύμβαση με το δήμο ή την κοινότητα καθόσον έχει από το νόμο εξουσία διοικήσεως και διαχειρίσεως της εταιρίας ως και γιατί ευθύνεται ατομικώς με την περιουσία του για χρήση της εταιρίας κλπ.

ΑΣΥΜΒΙΒΑΣΤΟ
ΕΞΑΙΤΙΑΣ
ΟΦΕΙΛΩΝ

Τέλος, δεν μπορούν να είναι δήμαρχοι ή δημοτικοί σύμβουλοι, όσοι είναι οφειλότες του δήμου, για ποσό μεγαλύτερο από διακόσιες χιλιάδες δραχ. Επί-

ΣΥΝΕΧΕΙΑ στην 8η σελ.

ΘΑΝΑΤΗΦΟΡΟ ΤΡΟΧΑΙΟ

Προχθές το μεσημέρι στον Αγίο Σπυρίδωνα Κέρκυρας δικυκλο μοτοποδηλάτο που οδηγούσε ο Αγγλος τουρίστας ANTONY JOHN του KEMMIMES 25 χρόνων, συγκρούστηκε με ΙΧΦ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο επίσης Αγγλος τουρίστας GEREMY SIMON του DAYVES με αποτέλεσμα να τραυματισθούν θανάσιμα ο μοτοποδηλάτης και ο συμπατριώτης του συνεπιβατής JAMES PATRIK του ALLEN 20 χρόνων.

Τα αίτια του ατυχήματος ερευνάει το Α.Τ.Τ. Σκριπερου Κέρκυρας που κάνει προανακρίση.

ΕΙΧΑΝ ΧΑΣΙΣ

Απο αστυνομικούς του Τμήματος Ασφαλείας Άρτας, συνελήφθησαν προχθές το βράδυ οι ανήλικοι Κ.Π. του Σ. ετών 17 μαθητής Λυκείου και Πανου Χρήστος του Παναγιώτη ετών 20, βαφρας αυτοκινήτων, κάτοικοι Άρτας, γιατί ύστερα από έλεγχο και σωματική έρευνα βρεθηκε στον πρώτο ένα τσιγαρίκι γεμάτο με χασίς (φουντα) το οποίο όπως ο ίδιος ομολογεί, το είχε παρασκευάσει ο δεύτερος.

Προανάκριση κάνει το Τμήμα Ασφαλείας Άρτας το οποίο ερευνάει σε βάθος την υποθεση.

Οι συλληφθέντες θα παραπεμφθούν σήμερα στον Εισαγγελέα.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΕΙ ΣΗΜΕΡΑ ΤΟ ΔΗΜΟΤ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Συνεδριάζει σήμερα το Δημοτικό Συμβούλιο με τα εξής θέματα:

- 1.—Παράταση προθεσμίας του έργου «Κατασκευή Παιδικού Σταθμού στα Λακκώματα και έγκριση 2ου Συγκριτικού Πίνακα.
- 2.—Προσκύρωση κατόχρου χώρου Ε=19,11 μ2 στην ιδιοκτησία των Κορνηλίας Παπαγεωργίου, Γεωργίου Φιτλέρα και Μαγδαλίνης Παλχυρονιάδη που βρίσκεται στην οδό Ζαγορίου 1.
- 3.—Επί του 12677/16-7-86 εγγράφου της Β Οικονομικής Εφορίας Ιωαννίνων σχετικά με την τοποθέτηση περιπτέρου στην πλατεία Ομήρου μπροστά από τους αριθ. 1 έως 3.
4. Τροποποίηση Σχεδίου Πόλης στην οδό Ριζάρη.
- 5.—Εκδίκαση ενστάσεων κατά της 43/86 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την τροποποίηση Σχεδίου Πόλης στην παράοδο Σιμιτλέου.

- 6.— Έγκριση του Συγκριτικού Πίνακα και του Π.Κ.Ν.Τ.Μ. του έργου: «Διαμόρφωση χώρου γύρω από Τζαμί Καλούσιανης».
 - 7.— Παραλαβή μελέτης «Αναμόρφωση και συμπλήρωση υφιστάμενης μελέτης παραλινίας ζώνης Ιωαννίνων».
 - 8.—Ενημέρωση σχετικά με το Κληροδότημα Γ. Σταύρου.
 - 9.—Ενημέρωση για τη λειτουργία των Δημοτικών Σχολείων της Ακαδημίας.
 - 10.—Επιχορήγηση προς το Σύλλογο Σαρακατσάνων για την αποπεράτωση του λαογραφικού του Μουσείου.
 - 11.— Έγκριση καταβολής αμοιβής στο προσωπικό που απασχολήθηκε στο Εικαστικό Εργαστήρι.
- Προσκύρωση με απ ευθείας διακανονισμό κοινόχρηστου εκτάσεως Ε=26,6 μ2 στην ιδιοκτησία αφών Μαγγα επί της οδού Αρίβα, σύμφωνα με την 4/1980 πράξη Αναλογισμού».

ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

«ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ 86»

ΕΜΠΕΙΡΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΑΛΕΞΗ ΜΙΝΩΤΗ

«ΟΙΔΙΠΟΥΣ ΕΠΙ ΚΟΛΩΝΩ»

ΣΟΦΟΚΛΗ

ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ ΔΩΔΩΝΗΣ

ΣΑΒΒΑΤΟ 2-8-1986 ΩΡΑ 9.μ.μ.

ΑΝΟΙΧΤΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΤΟ «ΚΛΕΙΣΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ» ΤΟΥ Κ. Ε. Ζ.

Πιστεύουμε ότι η υπεύθυνη πληροφόρηση είναι απαραίτητη για να διαμορφωθεί ο καθένας τη δική του ξεχωριστή άποψη και δεν δεχόμαστε τις ανευθυνές και κακοβούλες φήμες. Γι' αυτό θέλουμε να ενημερώσουμε τους Ζαγορισιούς γιατί δεν ενήλυν στο χωριό μας οι προγραμματισμένες από το Κέντρο Ερευνών Ζαγορίου (Κ.Ε.Ζ.) εκδηλώσεις, που τις ονόμασαν «Το Ανοιχτό Σχολείο».

Όμως δε θα σταθούμε μόνο εκεί. Θα πούμε την άποψη μας για το ΚΕΖ και τη σχέση του με τα πραγματικά προβλήματα του Ζαγορίου, για την ανονομία και προχειρότητα των πρωτοβουλιών του, που δεν ανταποκρίνονται ούτε στο ελάχιστο στην κρατική επιχορήγηση και χρηματοδότηση τους, για την αντιδημοκρατική συμπεριφορά και νοοτροπία του Δ.Σ. του ΚΕΖ.

Αλλά σε πάρουμε τα πράγματα με τη σειρά:

Το «Το Ανοιχτό Σχολείο» δεν δικαιολογεί το όνομά του. Ήταν μόνο 7ο. Δεν ήταν ούτε ανοιχτό ούτε σχολείο, γιατί δεν «ανοίχτηκε» στις γνώμες, στις σκέψεις, στις αγωνίες, στις προτάσεις και στις απόψεις των νέων και των κατοίκων του χωριού. Ήρθαν με «τα ΚΕΖ—ώτικε 86» να μας ασφρίδουν τη γνώμη στη πολιτιστική συνταγή: «κονσερβες» που περιλαμβάνει: Συγκροτήματα, ιστορικού-λαογραφικού τύπου ομιλίες, θεατρική παράσταση, χορευτικά συγκροτήματα με τοπικές ενδυμασίες και γλέντι στο τέλος. Η φαντασία τους φέτος εκανε θαύματα: στο πρόγραμμα περιλαμβάνονταν και η επίκαιρη ομιλία για τη ραδιενέργεια. Κι έτσι δικαιολογείται και η κρατική χρηματοδότηση και η ύπαρξη του ΚΕΖ.

Όπως ήταν φυσικό αντιδράσαμε σ' αυτή την ρουτινιστική και παραχωρημένη άποψη για πολιτισμό. Δε ζητήθηκε ούτε καν η συνεργασία μας. Γι' αυτό—σε τελευταία ανάλυση—ακόμα κι αν διαφωνούμε με το ΚΕΖ, αν είχε ζητήσει η συνεργασία μας, πιστεύουμε ότι η ζωντανία της νεότητάς μας, η γνώση από τα μέσα των προβλημάτων του χωριού μας, η αγάπη μας για το Ζαγόρι, που γεννήθηκαν και μεγαλώσαμε όλοι (και καταγγέλλουμε, βέβαια, το ρατσισμό και τη λογική του απαρτχάιντ του προέδρου του ΚΕΖ) τούλαχιστον όλα αυτά, που πρέπει να τα είχε υπόψη του το ΚΕΖ, μόνο σε κάτι καλό θα οδηγούσαν. Θα αποφεύγονταν η δυσφημία του Ζαγορίου με το να διαμένουν οι φιλοξενούμενοι πεντε—πεντε στα δωμάτια ή να δίνονται γεύματα μισής πεταρόφας με τυποποιημένα πατατάκια (ταίρια).

Τέτοιου είδους φιλοξενία μόνο «καλούς πρεσβύτες» του Ζαγορίου δεν δημιουργεί.

Βέβαια εμείς δεν θέλουμε να εκπροσωπούμε το Ζαγόρι σαν το ΚΕΖ. Εμείς ονειρευόμα-

στε όλοι οι Ζαγορισιόι να λένε την άποψή τους, να συμμετέχουν, να ψηφίζουν, να αποφασίζουν, να εκλέγουν τους Ζαγορισιούς εκπροσώπους τους. Για τα προβλήματα ανάπτυξης του Ζαγορίου είμαστε αντίθετοι με τα κλειστά κυκλώματα τύπου ΚΕΖ και προτείνουμε στους εκλεγμένους προέδρους και κοινοτικούς συμβούλους (τοπική αυτοδιοίκηση) και των 45 χωριών του Ζαγορίου να συνέλθουν σε πλατιά συσκέψη, όπου θα συζητηθούν όλα τα προβλήματα του Ζαγορίου, θα παρθούν αποφάσεις για τη λύση τους. Και μια τέτοια μαζική και ενωτική συμπράξη μόνο για το καλό του Ζαγορίου θανά. Και δε δεχόμαστε ο πρόεδρος του ΚΕΖ να δίνει μαθήματα δημοκρατίας στην πλατεία του χωριού μας, όταν ο ίδιος σ' αυτή την πλατεία πριν μερικά χρόνια προσφώνει τον χουντικό Νομάρχη των Ιωαννίνων στα δυσκόλα χρόνια της δικτατορίας. Αυτό είναι τούλαχιστον ανεπίτρεπτο κι υποκριτικό.

Πέρα από την πολιτιστική ανάπτυξη του Ζαγορίου, το ΚΕΖ έχει και άποψη για την οικονομική και γενικότερη ανάπτυξη του Ζαγορίου. Στο ενημερωτικό φυλλάδιο που μοιραστήκε διαβάζουμε:

«Τα 45 χρόνια φυτοζωούν και ερημώνονται κι ο χώρος αλλοιώνεται από ασυλλογιστές επεμβάσεις, από αδιαφορία, από κακή εννοσμένη κερδοσκοπία οι οποίες οφείλονται κατά πολύ στην αγνοία. Το Ανοιχτό Σχολείο προσπαθεί να συμβάλει στη διάσωση, στην ανάπτυξη και στην αξιοποίηση του Ζαγορίου καταπολεμώντας ακριβώς αυτή την αγνοία».

Η ερήμωση των χωριών, η εγκατάλειψη του Ζαγορίου, η μη αξιοποίηση αυτής της υπερχείρας φύσης, η αναγκαστική φυγή της νεολαίας, η καθυστέρηση και η υπανάπτυξη στα Ζαγοχώρια, η δύσκολη ζωή των κατοίκων εδώ, πιστεύουμε ότι δε λύνονται με τις σοριστολογίες ή τις αστοχές θέσεις του ΚΕΖ του τύπου: «Κακώς εννοσμένη κερδοσκοπία (!), καταπολεμώντας αυτήν ακριβώς την αγνοία, κλπ. Τέτοιες θέσεις αποσιωπούν τα πραγματικά προβλήματα του Ζαγορίου κι αποπροσανατολίζουν.

Πρέπει να υπάρξει γενναία κρατική οικονομική βοήθεια. Πρέπει τα προβλήματα του Ζαγορίου να γίνουν υπόθεση των ιδίων των Ζαγορισιών. Πρέπει οι πρόεδροι των χωριών, οι πολιτιστικοί σύλλογοι, οι φορείς του Ζαγορίου όλοι οι Ζαγορισιόι να πουν την άποψή τους. Και βέβαια έχουν άποψη. Πρέπει να δοθούν άτοκα ή χαμηλότοκα μακροπρόθεσμα δάνεια για τη συντήρηση, αναπαλίσωση και το χτίσιμ των σπιτιών που γκρεμίζονται (και μαζί μ' αυτά χανεται κι η θαυμαστή αρχιτεκτονική τους). Πρέπει, για να ζωντανέ-

ψουν τα χωριά και να ζήσουν οι κάτοικοι, να γίνει προγραμματισμένη τουριστική, γεωργική και κτηνοτροφική ανάπτυξη. Πρέπει ν' αξιοποιηθεί η θαυμαστή φύση του Ζαγορίου και να διατηρηθεί η ισορροπία μαζί της. Γιατί μόνο όσοι απομεινάν στα Ζαγοχώρια ξέρουν ποσο μοχθούν, πως συντηρούν τα σπλάχνα τους, πως αντιπαλεύουν τη φτώχεια, τις δυσκολίες του χειμώνα, την εγκατάλειψη. Αυτοί δεν έχουν «αγνοία».

Έχουν γνώση και για την ιστορία του Ζαγορίου (που οι ίδιοι και οι πατεράδες τους δημιουργήσαν) και για την αρχιτεκτονική του και για τη λαογραφία του. Κι αυτοί συντηρούν την πολιτιστική του κληρονομία, τη λήη και τα έθιμα του Ζαγορίου. Πιστεύουμε τώρα πια—και εδώ συμφωνούμε με την ανακοίνωση του Δ.Σ. του ΚΕΖ—ότι οι κάτοικοι των χωριών οντως ξέρουν γιατί μεταφέρθηκαν οι εκδηλώσεις.

Γιατί αρνήθηκαν οι νέοι και οι ντόπιοι των Ανω Πεδιάων τις ξεπερασμένες αντιλήψεις, την υποτακτικότητα, τον λαθεμένο δρόμο για τη λύση των πραγματικών προβλημάτων του Ζαγορίου. Γιατί τα Ανω Πεδιάνα είναι ζωντανό χωριό.

Όμως εμείς, επειδή ποτέ δεν μας έλλειψε η δημοκρατική ευαισθησία, κι επειδή αγαπάμε τον τόπο που γεννηθήκαμε κι ούτε διεκδικούμε το αλάθητο του Παπα καλούμε σε ανοιχτή συζήτηση όλους τους πολιτιστικούς συλλόγους των Ζαγοχωριών στην πλατεία του χωριού μας στις 24 Αυγούστου με θέμα «Τα προβλήματα του Ζαγορίου».

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΝΕΩΝ ΑΝΩ ΠΕΔΙΑΝΩΝ
ΑΝΩ ΠΕΔΙΑΝΑ 27—7—1986

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ - ΒΙΟΧΗΜΙΚΟ
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ - ΑΝΟΣΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΒΑΣΕΛΛΗΣ
ΙΑΤΡΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΣ
Παπαδόπουλου 3
ΙΩΑΝΝΙΝΑ τηλ. 30466

ΜΕΝΤΙΟΥΜ ΤΖΕΝΗ
ΨΥΧΟΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ
ΧΑΡΤΟΜΑΝΤΗΣ

Κύπρου 73 Α' για Βαρβάρα
Αγγέλου
ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΤΣΑΚΑΛΩΦ 21
ΤΗΛ. 34.977
ΑΘΗΝΑ: ΤΗΛ. 5445977
(Δέχεται στην Αθήνα από 9 μέχρι 15 κάθε μήνα)

80
ΧΡΟΝΙΑ
παραδοση
στη σωστή
οραση

ΟΠΤΙΚΑ
ΜΑΝΘΟΣ
αβερωφ 16
Ιωαννίνα
26 426

ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΓΡΑΝΑΔΑ: ΤΗΛ. 25.045
ΔΕΝ ΛΕΙΟΥΡΓΕΙ
ΜΠΙΤΑ: ΤΗΛ. 24.495
ΣΤΟΧΟΣ ΛΕΙΟΥΡΓΗΣΗ
ΚΟΚΑΙΝΗ
ΟΡΦΕΑΣ: ΤΗΛ. 26.511
Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΑΡΧΗΓΟΣ

ΟΡΦΕΑΣ (ΟΡΙΝΟΣ)
ΓΙΑΝΝΑΣΤΟ ΓΚΟΡΙΚ—ΠΑΡΚ
ΤΙΤΑΝΙΑ: ΤΗΛ. 26.512
ΕΡΩΤΙΑΡΔΕΣ ΤΟΥ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ
ΠΟΛΥΘΕΑΜΑ (24.144)

ΓΙΑ ΤΟΥΣ
ΟΔΗΓΟΥΣ

* ΟΒΕΛΙΑ: 104
* Ε.Α.Π.Α.: 20.695
* EXPRESS SERVICE: 38.353
* ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ: 26.308
* ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ
ΚΑΤΑΡΑΣ (0656) 41.216
* ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΝΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ:
(0665) 22.235
* ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
(0682) 22.226

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ
Γεν. Νοσοκομείο 26.292
Ασθενόφορα 33.461
26.4

ΧΡΗΣΙΜΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΑ

Νοσοκομείο 26.292
Πυροσβεστική 199
Άμεσος Δραση 100
Τμήμα Τάξεως 26.226
26.326
Τμ. Ασφαλείας 26.431
ΔΕΗ (Βαλθεός) 26.251
ΟΤΕ (Βαλθεός) 121
Υδρεύση (Βαλθεός) 25.394

Για τις
συναλλαγές σας

* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 25.353
1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΘΝΙΚΗ 25.291
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.007
3. Υποκ/μα Κεν. Πλατείας 26.321
4. Περιχ/η Δύνη Διτ. Ελλαδός: 35.910

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ

ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ

* ΔΕΥΤΕΡΑ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ.: Αναχ. 08.50—Αφίξη 09.40 (πτήση 802)
* ΔΕΥΤΕΡΑ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ.: Αναχ. 12.15—Αφίξη 13.05 (πτήση 804)
* ΤΡΙΤΗ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ.: Αναχ. 10.05—Αφίξη 10.55 (πτήση 115)
* ΤΕΤΑΡΤΗ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ.: Αναχ. 12.15—Αφίξη 13.05 (πτήση 804)

ΑΠΟ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

* ΔΕΥΤΕΡΑ: ΑΘΗΝΑ—Αναχ. 13.00—Αφίξη 13.45 (πτήση 803)
* ΔΕΥΤΕΡΑ: ΑΘΗΝΑ—Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)
* ΤΡΙΤΗ: ΑΘΗΝΑ—Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)

* ΤΕΤΑΡΤΗ: ΑΘΗΝΑ—Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)
* ΠΕΜΠΤΗ: ΑΘΗΝΑ—Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)
* ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: ΑΘΗΝΑ—Αναχ. 13.00—Αφίξη 13.45 (πτήση 803)
* ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: ΑΘΗΝΑ—Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)
* ΣΑΒΒΑΤΟ: ΑΘΗΝΑ—Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)

* ΚΥΡΙΑΚΗ: ΑΘΗΝΑ—Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)

* ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
* ΔΕΥΤΕΡΑ—ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: ΑΘΗΝΑ—ΘΕΣΣ/ΝΙΚΗ Αναχ. 10.20—Αφίξη 11.00
* ΔΕΥΤΕΡΑ—ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: ΘΕΣΣ/ΝΙΚΗ ΑΘΗΝΑ—Αναχ. 11.40—Αφίξη 12.20

ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Νομαρχία 27.701
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ 21.901
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 26.379
30.501
25.407

ΜΟΥΣΕΙΑ

ΚΡΑΤΙΚΟ
Ανοιχτό κάθε μέρα 9—3.30 μ.μ.
Πλην Τρίτης που είναι κλειστό
Την Κυριακή 10—3 μ.μ.
ΔΗΜΟΤΙΚΟ: 8—3 μ.μ.
«ΒΡΕΛΛΗ»: Μουσείο (12 μ.μ.)
«Γιάννινα»

Ραδιόταξη 39.777
Κεντρ. Πλατείας 25.651
Ανω Πλατείας 27.111
Πρατ. Αθηνών 22.200
28ης Οκτωβρίου 38.800
Στρατολογίας 38.100
Αγ. Αικατερίνης 35.991
Ταχυδρομείου 23.000
Ναπ. Ζερβα 31.000
Αδερφών 39.700
Α.Τ.Ε. 28.444
Ακαδημίας 20.555
Πλατ. Παργών 38.400
Γιασί Καρνε 26.225
Περάματος 34.555
Τσαμ. Καλουτσιανής 26.111

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΙΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 21.031

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΙΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 21.031

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΙΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 21.031

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΙΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 21.031

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΙΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 21.031

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΙΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 21.031

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΙΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 21.031

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΙΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 21.031

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΙΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 21.031

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Καλαυταίων 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΙΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΥΣΕΩΣ 21.031

Ποιά θέματα προωθήθηκαν το 1985 ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ

Τα χρήματα αυτά έχουν δεσμευτεί από την Αιγυπτιακή Κυβέρνηση και έχουν μετατραπεί, από την Τράπεζα του Καΐρου της Αιγύπτου, σε 361,770 λίρες Αιγύπτου.

Πρέπει να σημειωθεί ότι, κατά καιρούς τα εκάστοτε αδελάφια του Ιδρύματος έχουν κάνει διάφορα διαβήματα προς την Αιγυπτιακή Κυβέρνηση, για την είσπραξη του ανωτέρω ποσού αν έσοδο υπέρ του Ιδρύματος, αλλά δυστυχώς δεν μπόρεσαν να τα εισπράξουν.

Μετά όμως την κατάργηση του Δημοτικού Νοσοκομείου το Κληρ/μα περιήλθε στο Δήμο ο οποίος θα εισπράξει τα χρήματα, αν ποτέ αποδεσμευτούν από την Αιγυπτιακή Κυβέρνηση. Για το σκοπό αυτό απευθυνάμε έγγραφο μας προς το Υπουργείο Εξωτερικών και ζητήσαμε με την Ελληνική Πρεσβεία στο Κάιρο, να έλθει σε επαφή με την Τράπεζα. Κάιρου και να πάρει πληροφορίες για τον τρόπο με τον οποίο ο Δήμος μπορεί να εισπράξει το παραπάνω ποσό.

Μέχρι σήμερα δεν είχαμε καμιά απάντηση για το θέμα αυτό.

ΚΑΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΙΣΜΗΝΗΣ ΤΖΑΒΕΛΛΑ

Η Ισμήνη Τζαβέλλα με την 245/85 δημόσια Διαθήκη της Κληροδότησε στο Δήμο την περιουσία της, που αποτελείται από δύο ακίνητα.

Το ένα είναι διατηρητέα οικία (παλιό αρχοντικό) που θα λειτουργήσει σαν Μουσείο σύμφωνα με τη θέληση της διαθέτιδας. Βρίσκεται στην οδό Παύλου Μελά 31.

Το άλλο είναι παλιό χάνι, όπου σήμερα στεγάζονται 3 Καταστήματα απ' τα οποία είναι πενήνχρά τα έσοδα των ενοικίων τους. Το ακίνητο αυτό θα δοθεί αντιπαροχή.

Ακόμη κληροδότησε ομολογίες και μετοχές αξίας 4.000.000 περίπου οι οποίες θα πουληθούν και το προϊόν της πούλησης θα διατεθεί για τη συντήρησή του Μουσείου.

Από το περιεχόμενο της διαθήκης προκύπτουν ερωτηματικά για το αν πρόκειται για Κεφάλαιο Αυτοτελούς Διαχείρισης ή πρόκειται για Ίδρυμα Αυτοτελές. Για να ξεκαθαριστεί το πρόβλημα ο Δήμος προσέφυγε στο Εφετείο Αθηνών για την Ερμηνεία της Διαθήκης της διαθέτιδας μετά από υπόδειξη του Υπουργείου Οικονομικών.

Επίσης ζήτησε από το εφετείο να επιτραπεί η εκποίηση των μετοχών για να μπορέσει να πραγματοποιηθεί ο σκοπός της διαθήκης δηλαδή η Ίδρυση και Λειτουργία του Μουσείου.

19. ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Το 1985 είναι έτος πλήρους αναδιοργάνωσης των δημοτικών Υπηρεσιών. Στην αναδιοργάνωση αυτή βοήθησαν ση-

μαντικά οι νέες κτιριακές εγκαταστάσεις που χρησιμοποιήθηκαν για τη στέγαση των δημοτικών Υπηρεσιών. Με τα νέα γραφεία που ιδρύσαμε στο Δήμο και θέσαμε σε λειτουργία το 1985 καλύψαμε τις βασικές ανάγκες σ' όλους τους τομείς και δώσαμε λύση σε θέματα που εκκρεμούσαν στο Δήμο επί ολόκληρες δεκαετίες. Έτσι οι δημοτικές υπηρεσίες το 1985 παρουσίασαν αξιόλογη δραστηριότητα, όπως αυτή φαίνεται παρακάτω:

α) Λειτουργία Δημοτικού Συμβουλίου

Στο κεντρικό κτίριο του Δήμου εξασφάλισα άνετο χώρο για το προεδρείο και τη Γραμματεία του Δημοτικού Συμβουλίου. Σε συνεργασία με τη Γραμματεία του Δημοτικού Συμβουλίου και των αρμόδιων Υπηρεσιών παρακολουθούμε την προώθηση των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και την εκτέλεσή τους, που διευκολύνεται απ' την κατάρτιση ειδικού μητρώου αποφάσεων του Δημ. Συμβουλίου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο της πόλης μας το 1985 πραγματοποίησε 32 συνεδριάσεις και έλαβε 380 αποφάσεις, απ' τις οποίες αρκετές αφορούσαν την επίλυση βασικών θεμάτων της πόλης.

Πολλές απ' τις συνεδριάσεις του Δημ. Συμβουλίου παρακολούθησαν συμπολίτες μας, που βοήθησαν με παρεμβάσεις για θέματα που τους αφορούσαν, ώστε το Δημοτικό Συμβούλιο να λάβει ορθές αποφάσεις.

β) Εκκαθάριση αρχείου του Δήμου

Το αρχείο του Δήμου το βρήκαμε σε απαράδεκτη κατάσταση: Αθρόο υλικό (μελέτες, έγγραφα, φάκελοι με χρήσιμα στοιχεία) ήταν πεταμένο σε αποθήκες του Δήμου, άγνωστο και άχρησιμοποίητο. Δώσαμε εντολή σε ειδική επιτροπή να προβεί στην εκκαθάριση του αρχείου κατά γραφεία. Να καταστραφεί το άχρηστο υλικό και να καταστεί εύχρηστο το υπόλοιπο. Η εργασία αυτή βρίσκεται προς το τέλος της.

γ) Σύνταξη—συμπλήρωση Δημοτολογίου

Στα δημοτολόγια βρήκαμε εκκρεμότητες και ελλείψεις μιας εικοσιπενταετίας. Η παράλειψη αυτή επέτρεπε διπλοεγγραφές και συνιστά πειθαρχικό παράπτωμα. Συγκροτήσαμε ειδικό συνεργείο το οποίο ασχολείται με την τακτοποίηση του Δημοτολογίου, η οποία ολοκληρώθηκε μέσα στο 1986.

δ) Μηχανογράφηση

Την ανάγκη της μηχανογράφησης ΟΤΑ διαπίστωσε ο συνδυασμός μας απ' το 1983 και προέβη στις σχετικές ενέργειες. Το 1985 ολοκληρώθηκε η μελέτη απ' το ΕΑΚΕΠΑ για τη μηχανογράφηση των Ο.Τ.Α. Στην επίσημη των διαδικασιών συνέβαλε η Δημοτική Αρχή με παρέμβαση της στον Υπουργό των Εσωτερικών.

ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ



Εμπορία αυτοκινήτων καινούργιων και μεταχειρισμένων με προδιαγραφές Ε.Ο.Κ.
Μικρή προκαταβολή, πολλές δόσεις ΓΡΑΠΤΗ ΕΓΓΥΗΣΗ.
Πρώτο SERVICE δωρεάν και στα μεταχειρισμένα αυτοκίνητα.
Ειδική τιμή στα μεταχειρισμένα σε όταν προκύπτει να το αλλάξετε με καινούριο.
Εισαγωγή κατ' αποκλειστικότητα αυτοκίνητα για αλλοδαπούς, ναυτικούς και πολυτεχνούς με TAX FREE

ΔΩΔΩΝΗΣ 107Α — ΤΗΛ. 39720



«Αναρχία» στα χαρτιά του Συνεταιρισμού

ΔΑΣΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΣΕ ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΜΕ ΤΟ ΙΚΑ

Τριάντα μέλη κατέθεσαν τα βιβλιάρια ασφάλισης

Περίεργα πράγματα συμβαίνουν με τον 30ο Δασικό Συνεταιρισμό Αηλίου Μετσόβου. Πράγματα που δημιούργησαν αγανάκτηση στα μέλη του και που οδήγησαν χθές 30 περίπου απ' αυτά να καταθέσουν τα βιβλιάρια ασθένειας τους στο ΙΚΑ σε ένδειξη διαμαρτυρίας.

Τό θέμα ομολογουμένως είναι περίπλοκο και ξεκίνησε από κάποιες ουσιαστικές παραλείψεις που έχει κάνει η διοίκηση του Συνεταιρισμού. Παραλείψεις που σχετίζονται άμεσα με την ασφάλιση των μελών του συνεταιρισμού.

Χθές λοιπόν από το πρωί 30 περίπου δασεργάτες βρισκόταν έξω από το ΙΚΑ και διαμαρτύρονταν γιατί το ίδρυμα δεν τους θεωρεί τα βιβλιάρια υγείας. Αυτό έχει σαν αποτέλεσμα να μην μπορούν να παίρνουν τα επιδόματα που δίδονται από τον ΟΑΕΔ.

Στόν «Η.Α.» που βρέθηκε εκεί διαμορφώθηκαν λέγοντας ότι το ΙΚΑ αρνείται να θεωρήσει τα

ένσημα και όχι μόνον αυτά. Τους ακύρωσε μερικά απ' αυτά προκαλώντας την αγάκτησή τους μία και—όπως τόνισαν οι ίδιοι—δεν μπορούν να καταλάβουν γιατί το ίδρυμα εκανε τέτοια ενέργεια.

«Αν είναι τέτοια η ασφάλιση—μάς είπαν—τότε δεν την θέλουμε και θα καταθέσουμε τα βιβλιάρια ασθένειας μας να τα χουν να τα χαιρόνται.

Δέν καταλαβαίνουμε—συνέχισαν—γιατί σε μάς μόνον δεν θεωρούν τα βιβλιάρια ενώ σε άλλα μέλη του συνεταιρισμού τα θεωρήσαν».

Τό «παράπτωμα» του ΙΚΑ μάς φάνηκε πολύ χονδρό και αδικαιολόγητο. Για τόν λόγο αυτό ρωτήσαμε τόν Διτητή του εδώ παραρτήματος να μάς εξηγήσει την θέση του ιδρύματος.

Μας είπε λοιπόν ανάμεσα στ' άλλα ότι στόν συνεταιρισμό υπάρχει μία χωρίς προηγούμενο αταξία και συγκεκριμένα.

Από τό βιβλίο ταμείου του συν)σμού για τό 1985 βλ'επαμε ότι ο ετήσιος τζίρος έφθασε τά 7,5 εκατ. δραχ. ότι υλοτομήθηκε μία ξυλεία 1200 κ.μ. και πως τά μεροκάματα που έγιναν έφθασαν τά 4.873. Ο αριθμός για τά μεροκάματα βγαίνει από τίς μισθολογικές ονομαστικές καταστάσεις.

Στό ετήσιο εκκαθαριστικό ένταλμα όμως—συνέχισε ο εκπρόσωπος του ΙΚΑ—στοιχείο καθ' όλα επίσημο φαίνεται ότι τά μέλη του συνεταιρισμού μοιράστηκαν τό ποσό των 2.148.720 δραχ.

Σε κανένα επίσημο χαρτί δέν φαίνεται πού πήγαν να υπόλοιπα 5 εκατ. δραχ.

Αυτό τό γεγονός μάς δημιούργει κάποια ερωτήματα—συνέχισε και πρόσθεσε.

Δέν υπάρχει πουθενά κατάσταση πού να φαίνεται τό ποσό δούλεψε τό καθένα μέλος του συνταρισμού και πόσα μεροκάματα έχει κάνει για να μπορούμε εμείς να ξέρουμε πόσα είναι τά πραγματικά ένσημα.

Από τόν Νοέμβριο του 1985 ζητήσαμε από τήν Διοίκηση του Συνεταιρισμού να μάς στείλει αυτές τίς καταστάσεις για να ξέρουμε κι εμείς τήν αλήθεια. Μέχρι τώρα δέν μάς έστειλαν τίποτε.

Θέσαμε υπ' όφιν του κ. Κωσταδήμα τήν καταγγελία των δασεργατών για τήν μεροληπτική αντιμετώπιση του ιδρύματος. Μας απάντησε ότι όσοι θεωρήσαν τά βιβλιάρια τους και ανήκουν στόν ίδιο συνεταιρισμό τό θεωρήσαν γιατί απλά ήταν θέμα χρόνου. Είχαν δηλαδή προλαβεί να τό κάνουν πριν

ακομή εμείς ξεκινήσουμε τήν διαδικασία του ελέγχου. Είναι λοιπόν μοιραίο κάποιοι να μην προλάβαν και τώρα να φωνάζουν.

Ωστόσο όμως, αν απο τον έλεγχο διαπιστωθεί ότι κακώς θεωρήθηκαν τά βιβλιάρια τό ΙΚΑ θα προχωρήσει στην ακύρωση των ένσημων».

Από τήν μια μεριά λοιπόν υπάρχουν οι εργαζόμενοι που ισως από άγνοια να μην αισθάνονται τήν σημαντικότητα τής παραλείψης που έκανε η Διοί-

κηση του συνεταιρισμού και απο τήν άλλη τό ΙΚΑ που δέν μπορεί νομικά να θεωρήσει τά βιβλιάρια γιατί δέν έχει στην διάθεση του τα απαραίτητα δικαιολογητικά.

Είναι σίγουρο πάντως ότι οι εργαζόμενοι έχουν δικίο και πως μοιραία ευθύνη πεφτει ολη στην Διοίκηση του Συνεταιρισμού. Πάντως τό θέμα αυτό πρέπει να τελειώσει γιατί η συνέχιση του δέν συμφερει ουτε τον συνεταιρισμό ουτε φυσικά και τα μέλη του.

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ

Συνέχεια απο τη 1η σελ.

της δέν μπορούν να είναι πρόεδροι κοινοτήτων ή κοινοτικοί σύμβουλοι, πού είναι οφειλέτες τής κοινότητας για ποσό μεγαλύτερο των πενήντα χιλιάδων δραχ.

Αν κάποιος οφειλέτης του δήμου ή τής κοινότητας εκλεγεί δήμαρχος, πρόεδρος κοινότητας, δημοτικός ή κοινοτικός σύμβουλος, πρέπει να εξοφλήσει τήν οφειλή του μέχρι τήν ημέρα τής εγκατάστασης των δημοτικών ή κοινοτικών αρχών και στην προκειμένη περίπτωση μέχρι 1—1—1987.

Αν τά παραπάνω πρόσωπα γίνουν οφειλέτες του δήμου ή τής κοινότητας, μετά τήν εκλογή τους, πρέπει να εξοφλήσουν τήν οφειλή τους, μέσα σε προπθεομία δύο μηνών από του εκκαθαρίστηκε η δαπάνη, άλλως εκπίπτουν αυτοδικαίως από τό αξίωμά τους (άρθρο 40 Π.Δ. 76/1985). Ως αφετηρία τής διμηννης προθεσμίας για τήν εξόφληση τής οφειλής νοείται η ημερομηνία τής νόμιμης γνωστοποίησης του εκτελεστού τίτλου στόν υπόχρεο, δηλαδή η ημερομηνία τής κοινοποίησης στόν οφειλέτη τής ατομικής ειδοποίησης για πληρωμή από τό αρμόδιο για τήν εισπραξη τής οφειλής όργανο. (Σ.τ.Ε. 840/1957, 1931/1962).

λη υποψηφιότητας από τόν ενδιαφερόμενο σε δημοτικές ή κοινοτικές εκλογές.

Αυτό τό δικαίωμα μπορεί να ασκηθεί από τήν 1η Αυγούστου μέχρι τή 15η Σεπτεμβρίου του ετους διενέργειας των υπόψη εκλογών και προκειμένου για τίς προσεχείς δημοτικές και κοινοτικές εκλογές τής 12 Οκτωβρίου 1986, από τήν 1 Αυγούστου μέχρι 15 Σεπτεμβρίου 1986.

Για τήν περίπτωση αυτή, δέν απαιτείται να διαμένει ο ενδιαφερόμενος για μεταδημότευση επί μία διετία στο δήμο ή στην κοινότητα όπου επιθυμεί να μεταδημοτεύσει.

Για τή μεταδημότευση σε δήμο ή κοινότητα τής χώρας, ο ενδιαφερόμενος απαιτείται να υποβάλει, μαζί με τήν αίτηση του και πιστοποιητικό από τό οποίο να προκύπτει, ότι είναι ή ήταν γραμμένος στα μητρώα αρένων ή στα δημοτολόγια οποιουδήποτε δήμου ή κοινότητας (Ο.Τ.Α.) του νομού, στόν οποίο υπάγεται διοικητικά ο δήμος ή κοινότητα όπου επιθυμεί να υποβάλει υποψηφιότητα.

ΣΥΝΕΛΗΦΘΗ ΓΙΑ ΕΠΑΙΤΕΙΑ

Απο τους αστυνομικούς του Τμήματος Ασφαλείας Ιωαννίνων συνελήφθη χθες και ώρα 09,30 στην διασταύρωση των οδών Λ. Βυρωνος και Κανιγγος η Καλομιτωπου Βασιλική συζ. του Αναστασίου, ετών 35, κατοίκος προσωρινά Σταυρακιου Ιωαννίνων για επαίτεια.

ΜΕΤΑΔΗΜΟΤΕΥΣΗ
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ
ΚΑΤ' ΕΞΑΙΡΕΣΗ

Σύμφωνα με τίς διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 1270/1982, επιτρέπεται κατ' εξαίρεση η μεταδημότευση από ένα δήμο ή κοινότητα, μόνο για τήν υποβο-

Αφοι ΠΑΝΝΟΠΟΥΛΟΙ—Δ. ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ
ΕΠΕ ΜΑΡΚΕΤ ΚΡΕΑΤΩΝ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ—
ΤΥΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΩΝ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Αγίας Μαρίνας 25 και Δωδώνης 66 Ιωάν-
νινα τηλ. 31501

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Για τήν εξυπηρέτηση όλων των περιοχών των Ιωαννίνων δάξομε μπροστά πρόγραμμα λειτουργίας 7 υποκαταστημάτων σε διάφορα σημεία της πόλης.

Ηδη ως γνωστόν λειτουργεί υποκατάστημά μας επί τής Αγίας Μαρίνης 25. Και τώρα στο Γιαλί—Καφενή τήν Τετάρτη 30 Ιουλίου αρχίζει να λειτουργεί υποκατάστημα επί τής Ανεξαρτησίας 151 με τίς γνωστές χαμηλές τιμές μας.

Μοσχάρι χωρίς κόκκαλο	599
Μοσχάρι για φούρνο με κόκκαλο	279
Μπιριζόλες Μόσχου	519
Μπιριζόλες Χοιρινές	459
Μπουτί χοιρινό	399
Κιμάς μοσχου φρέσκος	419
Σας περιμένουμε.	

Ρύθμιση κυκλοφορίας κατά τίς εκδηλώσεις τής Δωδώνης

Με απόφαση τής Αστυνομίας ρυθμίζεται ως εξής η κυκλοφορία στην επαρχιακή οδό Ιωαννίνων—Δωδώνης από τό διασταύρωση Πεδινής μέχρι τό Αρχαίο Θέατρο Δωδώνης κατά τίς εκδηλώσεις τής 2 Αυγούστου.

ΑΠΑΓΟΡΕΥΟΥΜΕ

α.—Τήν κυκλοφορία κάθε οχήματος στην ανωτέρω οδό από τήν 2—8—1986 και απο 1700 μέχρι 2*1,15 ώρας κατά τήν κατεύθυνση από αρχαίο θέατρο προς διασταύρωση με εθνική οδό Ιωαννίνων—Αρτας και απο 2200 ώρας και μέχρι να ολοκληρωθεί η αποσυμφόρρηση τής οδού από τά οχήματα μετά τή λήξη τής παράστασης κατά τήν αντιθετη προς τήν ανωτέρω κατεύθυνση.

β.—Τήν κυκλοφορία φορτηγών αυτοκινήτων ωφελίμου φορτίου ανω των (2) τόννων ως και γεωρ-



γικών ελκυστήρων και μηχανημάτων έργων στην ανωτέρω οδό και απο 1600—2400 ώρας τής ίδιας ως άνω ημερομηνία.

γ.—Τήν υπέρβαση (προσπέρασμα) γενικά των κινουμένων στην ανωτέρω οδό οχημάτων από 1600—2400 ώρας. Ειδικότερα, μετά τή λήξη τής θεατρικής παράστασης, τά οχήματα θα κινούνται σε φάλαγγα, τό ένα οπισθεν του άλλου.

ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΟΥΜΕ τόν επικεφαλής των μετρων αξιωματικό να επιτρέπει, σε περίπτωση επείγουσας ανάγκης τήν κίνηση των οχημάτων στην ανωτέρω οδό, κατά παρέκκλιση των ανωτέρω περιορισμών

Άρθρο 2ο

Οι παραβάτες τής παρούσας διωκονται και τιμωρούνται κατά τίς διατάξεις του Κ.Ο.Κ. (Ν. 614/1977), η δε εφαρμογή τής ανατίθεται στο Αστυνομικό προσωπικό τής Αστυνομικής Διεύθυνσης Ιωαννίνων.

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

Σιδηροπωλείο—Χρωματοπωλείο

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΑΣΤΟΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ

Στο Τζαμι Καλουταιανης εναντι τής Εθνικής Τραπεζας λειτουργεί το νέο κατάστημα οικοδομικών υλικών. Παντός τυπου πομπολα και διακοσμητικά υλικά. Θα βρείτε ακομη ότι άλλο χρειαστείτε για τό σπίτι σας.

Σας περιμένουμε.

...ΚΙ ΑΥΤΟ

ΔΙΑΘΕΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ

Για παράβαση τής υγειονομικής διάταξης παραπεμφθηκαν στη δικαιοσύνη οι ιδιοκτήτες οδομών τής οδού Μαραθώνα 4, 8 και 10 οι Γεωργία Πήχα, Αιμίος Μιχελής, Γεώργιος Χρηστάκης και Δημήτριος Πουρίτης, γιατί παροχέτευσαν τά λύματα των βοθρων στη δημοτική ύπονομο τής οδού Δωδώνης.